
прАвитЕльство курской оБлАсти
постАновлЕниЕ
от 22.12.2023 №! 1390-пп

г. курск

О внесении изменений в Порядок привлечения остатков средств
на единый счет бюджета Курской области

и возврата привлеченных средств

В  соответствии  со  статьей  236'  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации и с учетом общих требований к порядку привлечения остатков
средств   на   единый   счет   бюджета   субъекта   Российской   Федерации
(местного   бюджета)   и  возврата  привлеченных  средств,   утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 г.
№ 368, Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  ПОрядок
привлечения  остатков  средств  на единый  счет бюджета Курской  области
и возврата     привлеченных     средств,     утвержденный     постановлением
Администрации  Курской  области  от  25.01.2021   №   45-па  (в  редакции
постановления Администрации Курской области от 26.10.2022 №  1194-па,
постановления Правительства Курской области от 28.02.2023 № 237,пп).

Первый заместитель Губ
Курской области -
Председатель Правител
Курской области

йmровожАения
правовых

Y+ \          актов А.Б. Смирнов



утвЕрждЕны
постановлением Правительства

Курской области
от       22.12.2023                №1390-пп

измЕнЕния,
которые вносятся в Порядок привлечения остатков средств на единый

счет бюджета Курской области и возврата привлеченных средств

1.  В пункте 2:
1)       абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.  Финансовый орган Курской области осуществляет привлечение

средств на счет «3221 »:»;
2)      дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«на основании распоряжения о совершении казначейского платежа,

сформированного   не   позднее   16   часов   местного   времени   (в   дни,
непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным
дням, -до 15 часов местного времени) текущего дня;».

2.  В пункте 4:
1)       абзац   третий   дополнить   словами   «(в   случае   обеспечения

территориальным органом Федерального казначейства работы в нерабочие
праздничные  дни  при  завершении  текущего  финансового  года  возврат
осуществляется   не   позднее   последнего   календарного   дня   текущего
финансового года)»;

2)      дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«на основании распоряжения о совершении казначейского платежа,

сформированного   не   позднее   16   часов   местного   времени   (в   дни,
непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным
дням, -до 15 часов местного времени) текущего дня;».


